®enepanbHOe rocyIapcTBEHHOE 00pa3oBaTe/ibHOe 0I0/IKeTHOe
yupesk/ieHHe BbICIIero 00pa3oBaHus
«®UHAHCOBBI YHUBEPCUTET

IPU TPABUTEJILCTBE POCCUMCKOMN ®EJIEPAILIAN»

Bricmias mikoa JOrMCTUKH

OO0CyX/1eHO U 0J00pPEHO YTBEPXIAIO
Ha YYCHOM COBETE MHCTUTYTOB U IIKOJ [IpopekTop 1O AONOTHUTEITEHOMY
JOTIOJTHUTEIHHOTO TPO(HECCUOHATTLHOTO npodeccCHoHATLHOMY 00pPa30BaHHIO
00pazoBaHus
IIporokomn Ne E.A. lunenko
«___ »wuona 2020 T. « __ »urona 2020 r.
YUEBHBIH IUVIAH

porpamMMsbl podhecCUOHATBHOM MEePernoAroTOBKH
«/IHHOBAaLMOHHBbIEC TEXHOJOIUH B JIOTHCTHKE U LeNsX OCTABOK»

TpeGoBanusi K ypoBHIO Beiciiee  oOpasoBaHue U cpeqHee  MPO(ECCHOHANBHOE
o0pa3oBaHus caymartesei oOpa3oBaHue, HE HIDKE 5 YpOBHS KBaJM(UKAIUU
Kareropus ciaymareJiei MEHEIDKEPhl CPETHET0 W BBICIIErO 3BEHBEB YIPaBIICHUS

KOMIaHUH 10 CHAOXEeHHI0, MPOM3BOJCTBY, MPOJAXKaM,
¢unancam, mapkeTuHry u IT, umeromue Boiciiee 00pa3oBaHUE;
JIMIA, TOTyYaloIue BhIciiee 00pa3oBaHue.

Cpok o0y4enust 1102 gaca, 21 3adetHas equHUIA, 14 MecsIIeB

®opma o0yueHust OuHo-3a04Has1, C MPUMEHEHHEM TUCTAHIIMOHHBIX
00pa3zoBaTeNbHBIX TEXHOJIOTUI

Pexxum 3ansiTui 4-8 yacoB B HEJEIIO




No
n/n

Haumenosanue
pazoenoes,
OUCUUNTIUH

Tpyooemxocmo

Oobvem ayo. uacos

6 6
3auemH | wacax
bIX
eounHuua
X

6cezo
uacos

J1eK-
uuu

npakmu-
yeckue
3anamun

Bueayou
-mopHas
(camocm
o0simenvH
asn)
paooma

Dopma
KOHmpoia

2

3 4

8

ba3oBast yacTh

5 190

70

46

120

11

Jloructuka u
yIpaBieHue
LEMSIMHU ITOCTaBOK

(YLII)

1,5 57

22

14 8

35

OK3aMCH

1.2

YnpasineHue
3armacaMu B IIETIIX
IIOCTAaBOK

26

18 8

50

OK3aMCH

1.3

HNudopmarmonnas
MOJIICPIKKa
JIOTUCTHYECKUX
OHM3HEC-TIPOIIECCOB

15 57

22

14 8

35

3a4CT

Crernrann3aniy o

BBEIOO

py (1 13 2-x)

16 608

202

158 44

406

Crnenunaansanusi
«Jlorucruueckas
moyIep:KKa
PKM3HEHHOI'0 LUK/
MPOAYKIIUM

16 608

202

158 44

406

2.1

OnTuMu3anus
J00aBIEHHOM
CTOMMOCTH B LIETIX
IIOCTaBOK

1,5 57

24

18 6

33

9K3aMCH

2.2

E-npokbropemeHT

18

16

N

58

3a4€CT

2.3

Lean-rexHosornu B
JIOTUCTHUKE
MIPOM3BOICTBA

1,5 57

24

18 6

33

OK3aMCH

2.4

Omni-channel
JIOTUCTUKA
pacupeneneHus u
3¢ PEeKTHBHBIN
Fulfilment

18

16 2

58

3a4CT

2.5

Cknanckas
HHPPACTPYKTYypa U
ONITHMM3AIUS
rpy3onepepadoTKH

26

18 8

50

OK3aMCH

2.6

MynbTHUMOJaIbHBIE
TEXHOJIOTHH
TPaHCIIOPTUPOBKH
B LIEMSIX TOCTaBOK

26

18 8

50

9K3aMCH

2.7

Jloructuka
«TIOCIICTHE MUJIH))
(Final-mile
logistics) B
pacrpeneneHun

18

16 2

58

3a4€T

2.8

CoBpeMeHHBIE

uudpoBbIE
TEXHOJIOTHH B

JIOTUCTHKE

1,5 57

26

20 6

31

OK3aMCH




Ne
n/n

Haumenosanue
pazoenoes,
OUCUUNTIUH

Tpyooemxocmo

Oobvem ayo. uacos

6
3auemn
bIX
eounHuua
X

6
uacax

6cezo
uacos

J1eK-
uuu

npakmu-
yeckue
3anamun

Bueayou
-mopHas
(camocm
o0simenvH
asn)
paooma

Dopma
KOHmpoia

2

3

-~

8

9

MoaenupoBaHue
JIOTUCTHYECKUX
OM3HEC-TIPOIIECCOB

15

35

OK3aMCH

Crhnenuaam3anus
«MexayHnapoanas
JIOTHCTHKA H
rJ100aJJbHbIE EeMH
MMOCTABOK»

16

608

202

158

44

406

3.1

Crparerndeckue
ACIIEKThI
JIOTHCTHKH B
rI100aIbHBIX LEMIX
[IOCTaBOK

1,5

57

24

18

33

OK3aMCH

3.2

MonanbHBIE
MIEPEBO3KH IPY30B
Y DKCTIeTUPOBAHNE

76

24

20

52

OK3aMCH

3.3

MexayHapoaHbie
TPaHCIIOPTHEBIC
KOPUIOPEI U
JIOTUCTUYECKHUE
LEHTPBI

15

57

24

18

33

OK3aMCH

3.4

CrpaxoBanue
JIOTHCTHYECKHUX
PHCKOB B
rI100aIbHBIX LEMIX
[IOCTaBOK

76

24

16

52

9K3aMCH

3.5

AyTcopcuHr
MEKyHApOAHON
JIOTUCTHKH -
poBaiaepbl
3PL/4PL ypoBHst

76

18

16

58

3a4CT

3.6

ONEeKTpOHHOE
yIpaBJieHHUE
ria00aabHBIMHU
LIENSIMU ITIOCTaBOK

76

18

16

58

3a4CT

3.7

®paxToBbIe
oTepaIuu 1
TapudHas
MOJIUTHKA B
MEXTyHAPOTHBIX
HepeBo3Kax

76

22

18

54

3a4€T

3.8

Hudposas
TpaHchopmarus
rI100aIbHBIX LEnel
MTOCTABOK

1,5

57

24

18

33

OK3aMCH

3.9

KonTposns n
MOHHUTOPWHT
onepanui B

1,5

57

24

18

33

OK3aMCH




No Haumenoeanue Tpyooemkocmo Oobvem ayo. uacos Bueayou Dopma
n/n pazoenoes, 8 8 eécezo | J1ek- npakmu- | -MOPHAA | KOHMPOIA
oucyuniun 3auemn | wacax  uacoe | uuu yeckue | (camocm
bIX 3anamus | OAMEIbH
eounHuua asn)
X paooma
1 2 3 4 5 6 7 8 9
MeXTyHapOIHON
JTIOTHCTHKE
BCEI'O: 21 798 272 204 68 526 4 3auera, 8
IK3aMEHOB
HroroBasn 8 304 30 30 274
aTTecTalua:
1 | UroroBsrit 2 76 6 6 70
MEXK TUCITUTUTHHAP-
HBIN K3aMEH
2 | [logroroBka n 6 228 24 24 204
3aImTa
aTTECTALIMOHHOMN
paboTHI
HUTOI'O: 29 1102 302 204 98 800

Pa3paborunk mporpammel: CepreeB Buxrtop MBanoBuu -

Bericnieii mkoJTbl IOTUCTUKH, JOKTOP YKOHOMHYECKUX HAYK, Ipodeccop.
B peanuszanuum nporpaMMbl NPUHUMAKOT y4yacTHUE CHELUAIMCTBl U MpPErnojaBaTeIn
DUHAHCOBOIO YHUBEPCHUTETA, IPYIUX BY30B, a TAK)KE MPUITIAIIEHHbBIE BEIYIINE CIEUUAINCTHI B
npodunbHOU chepe.

[AnpeKTop Bbiclwen WKoAbl NOTUCTUKMK

25 noHAa 2020 .

Hay‘IHBIﬁ PYKOBOAUTCIIb

1.11. SnbAwesny






