Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Высшая школа логистики

Обсуждено и одобрено	УТВЕРЖДАЮ
на Ученом совете институтов и школ	Проректор по дополнительному
дополнительного профессионального	профессиональному образованию
образования	
Протокол №	Е.А. Диденко
«» июня 2020 г.	«» июня 2020 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы профессиональной переподготовки «Инновационные технологии в логистике и цепях поставок»

Требования к уровню	Высшее образование и среднее профессиональное					
образования слушателей	образование, не ниже 5 уровня квалификации					
Категория слушателей	менеджеры среднего и высшего звеньев управления компаний по снабжению, производству, продажам, финансам, маркетингу и IT, имеющие высшее образование; лица, получающие высшее образование.					
Срок обучения	1102 часа, 21 зачетная единица, 14 месяцев					
Форма обучения	Очно-заочная, с применением дистанционных образовательных технологий					
Режим занятий	4-8 часов в неделю					

№ n/n	Наименование разделов, дисциплин	Трудоем	кость	06	бъем ауд). часов	Внеауди -торная (самост оятельн ая) работа	Форма контроля
		в зачетн ых единица х	в часах	всего часов	лек- ции	практи- ческие занятия		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
I.	Базовая часть	5	190	70	46	24	120	
1.1	Логистика и управление цепями поставок (УЦП)	1,5	57	22	14	8	35	экзамен
1.2	Управление запасами в цепях поставок	2	76	26	18	8	50	экзамен
1.3	Информационная поддержка логистических бизнес-процессов	1,5	57	22	14	8	35	зачет
	циализации по ору (1 из 2-х)	16	608	202	158	44	406	
II.	Специализация «Логистическая поддержка жизненного цикла продукции»	16	608	202	158	44	406	
2.1	Оптимизация добавленной стоимости в цепях поставок	1,5	57	24	18	6	33	экзамен
2.2	Е-прокьюремент	2	76	18	16	2	58	зачет
2.3	Lean-технологии в логистике производства	1,5	57	24	18	6	33	экзамен
2.4	Omni-channel логистика распределения и эффективный Fulfilment	2	76	18	16	2	58	зачет
2.5	Складская инфраструктура и оптимизация грузопереработки	2	76	26	18	8	50	экзамен
2.6	Мультимодальные технологии транспортировки в цепях поставок	2	76	26	18	8	50	экзамен
2.7	Логистика «последней мили» (Final-mile logistics) в распределении	2	76	18	16	2	58	зачет
2.8	Современные цифровые технологии в логистике	1,5	57	26	20	6	31	экзамен

No	Наименование разделов, дисциплин	Трудоемкость		Объем ауд. часов			Внеауди	Форма
n/n		в зачетн ых единица х	в часах	всего часов	лек- ции	практи- ческие занятия	-торная (самост оятельн ая) работа	контроля
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.9.	Моделирование логистических бизнес-процессов	1,5	57	22	18	4	35	экзамен
III.	Специализация «Международная логистика и глобальные цепи поставок»	16	608	202	158	44	406	
3.1	Стратегические аспекты логистики в глобальных цепях поставок	1,5	57	24	18	6	33	экзамен
3.2	Модальные перевозки грузов и экспедирование	2	76	24	20	4	52	экзамен
3.3	Международные транспортные коридоры и логистические центры	1,5	57	24	18	6	33	экзамен
3.4	Страхование логистических рисков в глобальных цепях поставок	2	76	24	16	8	52	экзамен
3.5	Аутсорсинг международной логистики - провайдеры 3PL/4PL уровня	2	76	18	16	2	58	зачет
3.6	Электронное управление глобальными цепями поставок	2	76	18	16	2	58	зачет
3.7	Фрахтовые операции и тарифная политика в международных перевозках	2	76	22	18	4	54	зачет
3.8	Цифровая трансформация глобальных цепей поставок	1,5	57	24	18	6	33	экзамен
3.9	Контроль и мониторинг операций в	1,5	57	24	18	6	33	экзамен

No	Наименование	Трудоемкость		O	бъем ауд	. часов	Внеауди	Форма
n/n	разделов, дисциплин	в зачетн ых единица х	в часах	всего часов	лек- ции	практи- ческие занятия	-торная (самост оятельн ая) работа	контроля
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	международной логистике							
	всего:	21	798	272	204	68	526	4 зачета, 8 экзаменов
	Итоговая аттестация:	8	304	30		30	274	
1	Итоговый междисциплинар- ный экзамен	2	76	6		6	70	
2	Подготовка и защита аттестационной работы	6	228	24		24	204	
	ИТОГО:	29	1102	302	204	98	800	

Разработчик программы: Сергеев Виктор Иванович - научный руководитель Высшей школы логистики, доктор экономических наук, профессор.

В реализации программы принимают участие специалисты и преподаватели Финансового университета, других вузов, а также приглашенные ведущие специалисты в профильной сфере.

Директор Высшей школы логистики

25 июня 2020 г.

1.П. Эльяшевич